

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Montevideo, 25 de octubre de 2023

Acta N°38 Resol. N° 2931/023 Exp. 2023-25-1-004152

VISTO: lo establecido en los artículos 59 literal C), 62 y 65 de la Ley N°18.437 en la redacción dada por la Ley N°19.889 de fecha 9 de julio de 2020, referido a las designaciones de los Subdirectores de Educación;

RESULTANDO: que por Resolución N°2752/023 de fecha 28 de setiembre de 2023 el Consejo Directivo Central cesa en el cargo al Subdirector General de Educación Secundaria;

CONSIDERANDO: I) que los cargos de Dirección y Subdirección General de los subsistemas educativos de la Administración Nacional de Educación Pública tienen carácter de cargos de particular confianza (Escalafón Q);

II) que de acuerdo a lo deliberado en sesión del día de la fecha este Consejo entiende pertinente designar a la Mag. Maris Stella Montes Sosa, quien cuenta con una destacada trayectoria en educación secundaria y formación en educación para ocupar el cargo de Subdirectora General de Educación Secundaria;

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido en el artículo 60 de la Ley N°18.437 del 12 de diciembre de 2008 en redacción dada por el artículo 153 de la Ley N°19.889 de fecha 9 de julio de 2020;

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA, resuelve:

Designar como Subdirectora de la Dirección General de Educación Secundaria a la Mag. Maris Stella Montes Sosa, a partir del día de la fecha.

Notifiquese a la interesada por Secretaría General. Comuniquese a las Direcciones Generales de Educación y al Consejo de Formación en Educación. Cumplido, archívese sin perjuicio.

Prof. Robert Silva García

w

Presidente

NEP - CODICEN

Dra. Virginia Cáceres Batalla

Secretaria General ANEP - CODICEN